
Comune di PONTE DI PIAVE
 Provincia di TREVISO

DECRETO Nr. 12 del 15/02/2022

Oggetto: NOMINA NUOVO “RESPONSABILE DELL’UFFICIO COMUNALE DI 
CENSIMENTO”

IL SINDACO

Premesso che con la legge 27/12/2017 n. 205 recante Bilancio di Previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale 2018-2020, all’art. 1, commi 
da 227 a 237, sono stati indetti e finanziati I Censimenti Permanenti; in particolare 
il comma 227, lettera a, indice il Censimento Permanente della popolazione e delle 
abitazioni;

Visto il Piano Generale di Censimento che detta le linee di indirizzo in merito alla 
pianificazione, l’organizzazione e l’esecuzione delle operazioni reltive al 
Censimento Permanente della popolazione e delle abitazioni;

Rilevato che il Censimento Permanente trova la sua fonte, a livello europeo, nel 
Regolamento CE 9 LUGLIO 2008 N. 763/2008 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio, che ne ha disposto l’effettuazione da parte di tutti gli Stati membri e ne 
ha indicato le modalità di svolgimento;

Vista la circolare n. 1 dell’ISTAT prot. 2084551/2020 del 27/10/2020 avente ad 
oggetto: “Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2020: 
attività propedeutiche all’edizione 2021 e successive”, con la quale si richiede ai 
Comuni interessati dal Censimento Permamente di provvedere, come primo 
adempimento, alla costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento e alla nomina 
del Responsabile dell’UCC;

Considerato che, con delibera di G.C. n. 63 del 14/06/2016, è stato costituito 
l’Ufficio Comunale di Statistica, ed in particolare che all’Ufficio Servizi demografici è 
stata riservata la rilevazione, compilazione, spedizione e ogni altra fase delle 
statistiche demografiche, censuarie e/o riguardanti la popolazione in genere;

Rilevato che il Servizio Statistico del Comune di Ponte di Piave è organicamente 
integrato nel Servizio Demografico e che ad esso fa capo il titolare della P.O. n. 5 
Area Urbanistica, edilizia privata, ERP, attività produttive/SUAP, servizi demografici 
e servizi cimiteriali decreto sindacale n. 5 del 04/01/2022;

Ritenuto di dover procedere alla nomina di un nuovo Responsabile dell’Ufficio 
Comunale di Censimento (UCC);

Richiamati:



- Il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. recante il Testo Unico della leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali;

- lo Statuto comunale;

- i provvedimenti sindacali di nomina dei Responsabili; 

DECRETA

di affidare al Responsabile dell’Area Urbanistica, edilizia privata, ERP, attività 
produttive/SUAP, servizi demografici e servizi cimiteriali, Tonel Dott. Federico, nato 
a Motta di Livenza (TV) il 10/04/1983, l’esercizio della funzione di “Responsabile 
dell’Ufficio Comunale di Censimento”;

DISPONE

- che il presente decreto venga pubblicato, ai fini della massima trasparenza ed 
accessibilità, all’albo pretorio per 15 giorni e sul sito istituzionale dell’Ente nella 
sezione “Amministrazione trasparente”, nell’apposita sezione;

- la notifica del presente decreto all’interessato.

IL SINDACO
       Dott.ssa Paola Roma

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


